
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  TRENTA  del mese di LUGLIO alle ore 18.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco          *                                                                               

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                               

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale a scavalco  ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena  assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N.  82 
 in data 30/07/2013 
 Prot. N.  11094 

 

 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. ALESSANDRA CANTANI DEL 
FORO DI BASSANO DEL GRAPPA, PER TUTELA DELL’IMMAGINE DEL 
COMUNE DI ROSSANO VENETO CONSEGUENTE ALL’USO IMPROPRIO DEL 
LOGO “VILLA CAFFO”. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV.  ALESSANDRA 
CANTANI DEL FORO DI BASSANO DEL GRAPPA, PER TUTELA 
DELL’IMMAGINE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO CONSEGUENTE 
ALL’USO IMPROPRIO DEL LOGO “VILLA CAFFO”. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
 
CHE, con convenzione Rep.  n. 1049 del 03.05.2011, approvata con delibera di G.C. n. 28 
del 04.04.2011, veniva concesso l’uso di Villa Caffo Navarrini e delle sue pertinenze 
esterne alla Ditta E20 S.r.l. di Castelfranco Veneto (TV), per attività ludico-ricreativa 
denominata “Giardino Estivo”, uso consentito oltre il termine fissato nella citata 
convenzione con successive delibere di G.C. n. 71/2011 e 72/2011; 
 
CHE è emerso un uso improprio, da parte della Ditta E20, del logo “Villa Caffo”, anche in 
epoca successiva scadenza della convenzione, associato ad iniziative del tutto estranee a 
questo Comune e lesive dell’immagine dell’Ente infondendo nei terzi l’erronea convinzione 
che un polo culturale e Biblioteca civica, sede municipale, potesse essere una discoteca di 
massa; 
 
VISTA la diffida formulata con nota Prot. n. 351 dell’11.01.2012, con la quale si intimava la 
Ditta E20 S.r.l. dall’utilizzo improprio del logo “Villa Caffo”, autorizzato solo nell’ambito della 
Convenzione Rep. n. 1049/2011; 
 
VISTA la nota prot. n. 6898 del 9.05.2013, con la quale veniva trasmessa alla Ditta E20 
una seconda diffida diretta ad inibire l’uso del logo “Villa Caffo”; 
 
CONSIDERATO che permane l’attività di utilizzo del nome e dei segni distintivi dell’Ente in 
forma del tutto impropria e non autorizzata e che le diffide sopracitate non hanno ad oggi 
avuto alcun riscontro; 
 

RITENUTO di procedere preliminarmente con un tentativo di composizione extragiudiziale 
della vertenza e, solo in caso di esito negativo al successivo instaurarsi di un procedimento 
civile nei confronti della Ditta E20 diretto a tutelare l’immagine e le prerogative del Comune 
di Rossano Veneto; 
 
RITENUTO a tal fine di affidare l’incarico professionale per promuovere azione 
stragiudiziale per composizione in via bonaria della controversia diretta ad inibire l’utilizzo 
del “logo Villa Caffo” alla Ditta E20 di Castelfranco Veneto (TV) ed eventuale azione 
giudiziale in sede civile diretta a tutelare il Comune di Rossano Veneto da un uso improprio 
dei segni distintivi dell’Ente; 
 
PRESO ATTO della disponibilità ad assumere l’incarico legale in oggetto da parte dell’Avv. 
Alessandra Cantani del Foro di Bassano del Grappa (VI), e del relativo preventivo di spesa 
depositato al Prot. n. 10547 in data 19.07.2013 così strutturato: 
Fase stragiudiziale: € 800,00 + accessori di legge (4% cop+21% IVA pari a 
complessivi € 1.006,72); 
Fase giudiziale: in ragione della particolare complessità della materia tale da 
richiedere un’attività di studio approfondito oltre alla normale attività giudiziaria, 
l’importo preventivato è di € 2.000,00+accessori di legge (4% cop+21% IVA per 
complessivi € 2.516,80); 



 
EVIDENZIATO che il Consiglio di Stato, con la sentenza n. 2730 dell’11.05.2012, ha 
chiarito che il conferimento dell’incarico di legale patrocinatore non è subordinato a previo 
esperimento di gara; 
 
DATO ATTO che il Comune di Rossano Veneto è privo del Servizio di Avvocatura Civica; 
 
VISTO l’art. 48 del DLGS n. 267/2000; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1 –  di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’incarico di legale patrocinatore  
all’Avv. Alessandra Cantani, con Studio in Bassano del Grappa (VI), Via Vecchia 
Colomba n. 9, per promuovere azione stragiudiziale per comporre la vertenza, Comune di 
Rossano Veneto/Ditta E20 di Castelfranco Veneto (TV) ed eventuale azione giudiziale in 
sede civile per tutela dell’immagine e dei segni distintivi dell’Ente, in particolare per 
inibire l’uso improprio del logo “Villa Caffo”; 
 
2 – di dare atto che la quantificazione definitiva delle spese per patrocinio legale in 
premessa indicate sarà possibile solo a conclusione dell’incarico, a seconda che si renda 
necessaria l’attività giudiziale o solamente stragiudiziale; 
 
3 – di demandare al Responsabile Area Affari Generali l’adozione del provvedimento di 
assunzione di impegno di spesa.  
 

*********** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 

 F.TO  ZANON Dott. Giuseppe               
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
               IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                     F.TO Pan.  Rag.  Zelia 

 

 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO      

F.TO MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO    ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 698 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 01/08/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 01/08/2013                                             

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO  
                                                                                         F.TO     ZANON Dott. Giuseppe 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


